
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3250

DETERMINA
N. 2857 DEL 13/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maroni Matteo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO "SALA DEL 
COMMIATO" - SMART CIG. N. Z31377818B



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3250

DETERMINA N. 2857 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO "SALA 
DEL COMMIATO" - SMART CIG. N. Z31377818B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 18/08/2022 con la quale è stato disposto di:

-  dare mandato al Direttore del Servizio Anagrafe Stato Civile ed Elettorale di verificare e 

relazionare in merito alla Giunta sulle condizioni economiche, di fattibilità e di congruità prevista 

dal Dlgs. 50/2016 in relazione all’affidamento in house o altra tipologia di affidamento a medio 

lungo termine del servizio di gestione della sala del commiato, a partire dal 01/01/2023;

-  di dare mandato al Direttore del Servizio Manutenzioni di verificare e relazionare in merito alla 

Giunta sulle condizioni economiche, di fattibilità e di congruità prevista dal Dlgs. n.50/2016 in 

relazione all’affidamento in house della gestione tecnica ed energetica dell’immobile in esame a 

partire dal 01/01/2023;

-  nelle more dell’affidamento a lungo termine di cui ai punti precedenti, di dare mandato al 

Direttore del Servizio Anagrafe Stato Civile ed Elettorale di provvedere in via temporanea e 

sperimentale all’affidamento della concessione del servizio di gestione della sala del commiato con 

decorrenza dagli inizi di settembre fino al 31/12/2021 salvo proroghe necessarie per una migliore 

definizione di quando indicato al punto 1) della presente delibera;

Dato atto che con determinazione n. 1919 del 29/08/2022   è stata affidata la concessione della 
gestione del servizio all’utenza della Sala del Commiato sita in Viale del Cimitero 1/M alla ditta 
Valore Città AMCPS S.r.l., P.IVA e C.F. 03624650242 , con sede legale in Vicenza, Via 
Sant’Agostino n. 152;

Visto che in data 31/12/2022 è in scadenza il contratto prot. n. 136880 del 30 agosto 2022 corrente 
con la ditta citata al punto precedente relativo alla concessione sopra menzionata;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3250

DETERMINA N. 2857 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO "SALA 
DEL COMMIATO" - SMART CIG. N. Z31377818B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Accertata la presenza tra le disposizioni contrattuali della facoltà di proroga del contratto stesso, alle 
medesime condizioni, nelle more dell’affidamento in house, per un periodo massimo di due mesi, 
come previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 18/08/2022;

Ritenuto necessario disporre la proroga tecnica del contratto per un periodo non superiore a mesi 
due  nelle more dell’espletamento della procedura di affidamento in house del servizio in esame;

Dato atto che il valore della proroga contrattuale ammonta  a euro 5.712,00 che verranno introitati 
dal concessionario applicando al tariffa stabilita dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 
18/08/2022, non necessitando quindi l’assunzione di alcun impegno di spesa da parte del Comune 
di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3250

DETERMINA N. 2857 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO "SALA 
DEL COMMIATO" - SMART CIG. N. Z31377818B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di disporre la proroga tecnica di mesi 2, quindi fino al 28 febbraio 2023, del contratto prot. n. 
136880 del 30 agosto 2022 corrente con la ditta Valore Città AMCPS S.r.l., P.IVA e C.F. 
03624650242 , con sede legale in Vicenza, Via Sant’Agostino n. 152 per un valore di euro 
5.712,00;

2) di perfezionare la proroga tecnica mediante scambio di lettera commerciale che costituisce 
contratto secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.

3) di dare atto che il concessionario introiterà direttamente dagli utenti la tariffa stabilita dalla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 18/08/2022 a copertura dei costi di gestione e del 
margine di remunerazione dell’attività, non necessitando quindi l’assunzione di alcun impegno di 
spesa da parte del Comune di Vicenza;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3250

DETERMINA N. 2857 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO "SALA 
DEL COMMIATO" - SMART CIG. N. Z31377818B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3250

DETERMINA N. 2857 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maroni Matteo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO "SALA 
DEL COMMIATO" - SMART CIG. N. Z31377818B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


